eceoimento do pedido.

i, I o - O parcelamento obedecerá ao seguinte critério:

em ate 05 (cinco) parcelas, para créditos e montante inferior 
1 7 (cento e setenta e sete) UFIRs/RJ;

i i  -  em até 10 (dez) parcelas, para créditos de montante igual ou 
superior a 177 (cento e setenta e sete) UFIRs/RJ e inferior a 589 
■qunrientas e oitenta e nove) UFIRs/RJ;

i l l  -  em até 15 (quinze) parcelas, para créditos de montante 
gual ou superior a 589 (quinhentas e oitenta e nove) UFIRs/RJ e 
Tíerior a 1.766 (um mil setecentas e sessenta e seis) UFIRs/RJ;

O' -  em até 20 (vinte) parcelas, para os créditos de montante 
superior a 1.766 (um mil setecentas e sessenta e seis)

v -  em parcelas no valor do salário mínimo vigente durante o 
jenoao ao parcelamento, somente em casos excepcionais 
. evidam ente autorizado pelo Chefe do Executivo Municipal, cujo valor 
_cja igual ou superior a 2.943 (duas mil novecentas e quarenta e três)
«JFIRs/RJ.

§ 2o - Os montantes previstos neste artigo serão considerados 
em , eiaçao ao mês em que o parcelamento foi requerido.

A lt. 2o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
1 evogaaas as disposições em contrário.

AHTONIO AMANCIQ DE LIMA